PAGE
2

Решение №142/143-18.1

«19»  мая  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Жукова Т.Э., заместитель начальника  отдела контроля закупок,  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобы ООО ТПК «КРАСЛЕСЭКС», ООО «КЛМ Арт» на действия организатора торгов -  Территориального управления Федерального агентства по Управлению Государственным имуществом в Красноярском крае (далее – ТУ Росимущества) в лице ООО «ФорестКом» при проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже арестованного имущества: Лот №1: Имущественное право - право долгосрочной аренды по договору аренды лесного участка № 152-з от 08.10.2008г. Лесной участок, назначение – земли лесного фонда, для заготовки древесины, площадь 237957435 кв.м., кадастровый номер : 24:07:7101001:847, расположенный по адресу: Красноярский край, район Богучанский, лесничество Хребтовское, Яркинское участковое лесничество, в кварталах №№ 601-607, 635-641,671-677,707 (выделы 1-18,20,22, части выделов 19,21), 708 (выделы 1-24, 26-32, часть выдела 25), 709,710,711,712 (извещение №020515/8028552/03)

РЕШИЛА:

1. Рассмотрение жалобы ООО ТПК «КРАСЛЕСЭКС» на действия организатора торгов -  Территориального управления Федерального агентства по Управлению Государственным имуществом в Красноярском крае в лице ООО «ФорестКом» при проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже арестованного имущества: Лот №1: Имущественное право - право долгосрочной аренды по договору аренды лесного участка № 152-з от 08.10.2008г. Лесной участок, назначение – земли лесного фонда, для заготовки древесины, площадь 237957435 кв.м., кадастровый номер : 24:07:7101001:847, расположенный по адресу: Красноярский край, район Богучанский, лесничество Хребтовское, Яркинское участковое лесничество, в кварталах №№ 601-607, 635-641,671-677,707 (выделы 1-18,20,22, части выделов 19,21), 708 (выделы 1-24, 26-32, часть выдела 25), 709,710,711,712 (извещение №020515/8028552/03) прекратить.

2. Признать жалобу ООО «КЛМ Арт» на действия организатора торгов -  Территориального управления Федерального агентства по Управлению Государственным имуществом в Красноярском крае в лице ООО «ФорестКом» при проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже арестованного имущества: Лот №1: Имущественное право - право долгосрочной аренды по договору аренды лесного участка № 152-з от 08.10.2008г. Лесной участок, назначение – земли лесного фонда, для заготовки древесины, площадь 237957435 кв.м., кадастровый номер: 24:07:7101001:847, расположенный по адресу: Красноярский край, район Богучанский, лесничество Хребтовское, Яркинское участковое лесничество, в кварталах №№ 601-607, 635-641,671-677,707 (выделы 1-18,20,22, части выделов 19,21), 708 (выделы 1-24, 26-32, часть выдела 25), 709,710,711,712 (извещение №020515/8028552/03) обоснованной.

3. Признать Территориальное управление Федерального агентства по Управлению Государственным имуществом в Красноярском крае, ООО «ФорестКом» нарушившими требования части 2 статьи 90 Федерального закона «Об исполнительном производстве», часть 2 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, часть 1 статьи 17 Федерального закона «О защите конкуренции».

4. Выдать Территориальному управлению Федерального агентства по Управлению Государственным имуществом в Красноярском крае,  ООО «ФорестКом» предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Т.Э. Жукова

	Я.Ю. Бычкова

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.
1